
                                                                                                                                                         
     

R. Dr. Antônio Guimarães, 62, centro–TEL: (35) 3344-1767 – (35)3344-1982 
http://www.camaraaiuruoca.mg.gov.br                                                                                                                                  

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE AIURUOCA 

CEP 37450-000      ESTADO DE MINAS GERAIS 

CÂMARA MUNICIPAL DE AIURUOCA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025 

 
ARTIGO 74, INCISO III, ALÍNEA f, E ARTIGO 6º, INCISO XVIII, 

ALÍNEA f DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS POSTERIORES 

ALTERAÇÕES 
  

 

PARTES: Câmara Municipal de Aiuruoca-MG/ Empresa INSTITUTO GLOBAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 

 

OBJETO: Contratação de curso com a Empresa INSTITUTO GLOBAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, para treinamento de 07 (sete) participantes, no 

curso cujo tema é “MECANISMOS LEGISLATIVOS DE CONTROLE, 

FISCALIZAÇÃO E JULGAMENTO NO ÂMBITO MUNICIPAL”, nos dias 27, 28, 

29 e 30 de maio de 2025, na cidade de Belo Horizonte - MG.  

 

DATA:  27 dias do mês de maio de 2025. 
 

VIGÊNCIA: Data da assinatura do contrato até 30 de maio de 2025. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.930,00 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
MANUT. GABINETE LEGISLATIVO 

Dotação 3.3.90.39.00.1.01.00.01.031.0001.2.0001 

 
CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Dotação 3.3.90.39.00.1.01.00.01.122.0001.2.0005 

 

Aiuruoca, 27 dias do mês de maio de 2025. 
 

 

 
 

Alexandre Gutierrez 

Agente de Contratação  

Câmara Municipal de Aiuruoca 
 

 

http://www.camaraaiuruoca.mg.gov.br/

